ser restituído como crédito extraconcursal — com prioridade máxima, portanto;

CONSIDERANDO que, segundo noticiou o presidente do INSS, Gilberto
Waller Jr., em entrevista à rede televisora CNN Brasil no dia 27 de janeiro de
2026 (<https://www.youtube.com/watch?v=UoPY1aapszo>), a autarquia em questão
constatou cerca de 250.000 (duzentos e cinquenta mil) contratos do banco Master com crédito
consignado que apresentam indícios de irregularidade ou fraude;

CONSIDERANDO ainda que, conforme o que foi declarado na entrevista, o
conglomerado financeiro Master teria até a primeira semana de fevereiro para comprovar a